
Pernambuco , 14 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3760 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 146 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CONVOCAÇÃO 

 

Portaria SAD nº 001/2025 

  

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DAS ALMAS no uso de suas atribuições e 

CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 

01/2023, 

CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do 

Decreto nº 52 de 07 de dezembro de 2023, 

  

RESOLVE:  
Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s abaixo listados, os quais 

foram classificados, através do Edital 005/2024, do Concurso Público 

regido pelo Edital nº 001/2023, para assinatura do termo de posse. 

  

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS - FINANÇAS 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

MARIA DAS DORES DA SILVA 100405 2 

  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SMIO 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

BRUNO ALISON FERREIRA DA SILVA 108389 16 

ALAN CESAR SILVA GOMES 103465 20 

EDILSON FELIX DA HORA 101775 21 

JULIANA REIS DA SILVA 101328 22 

  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEMED 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

ISAAK PAULO DE MORAES 109149 23 

MARIA JOSABEL BEZERRA DOS SANTOS 105421 24 

BEATRIZ BIANCA SANTOS DA CRUZ 109362 27 

LUCAS EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA 106649 29 

LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA 105623 30 

  

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SEMED 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

RONY GLEVISON SOARES DE LIMA 109320 8 

  

CARGO: COZINHEIRA (O) - SEMED 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

PETRILLY MAZZARELLO DA SILVA SANTOS 113302 21 

MARIA JOSE DE LIMA MELO 108258 23 

JOSILENE MARIA DA SILVA 101535 24 

CATIA EDITE DOS SANTOS SILVA 107416 26 

ALLINE MARIA DA SILVA 111034 27 

  

CARGO: PROFESSOR I - (1º AO 5º ANO) - PCD 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

MARLUCE LUIZA DA PAIXAO 111534 4 

POLIANA DOS SANTOS NASCIMENTO 

ANDRADE 
106115 5 

  

CARGO: PROFESSOR I  
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

FRANAIDE ALEXANDRINA DE FIQUEIREDO 110519 58 

LOIDE MARIA DA SILVA MENEZES 110358 59 

ELAINE CRISTINA FERRERIA DE BRITO 106948 60 

PATRICIA SALES DO NASCIMENTO 104983 64 

ANDERSON DE FRANCA GUEDES DA GAMA 107561 65 

FABIANA ERICA GOMES VASCONCELOS 108420 66 

JANNYELLE CARNEIRO DA SILVA MACEDO 105186 67 

BRENDA LEMONY DIAS DE MELO 105225 68 

ANAYRIS NASCIMENTO DO VALE BARBOSA 105762 70 

FABIANA SOARES DA SILVA 105425 71 

NAYANE MOREIRA DE OLIVEIRA 109882 73 

MARIA LUZINETE DA SILVA SANTOS 106952 74 

SABRINA SHIRLEY VIANA PATRIOTA LIMA 106823 75 

MARIA ROSIMERE BRITO DOS ANJOS 112258 76 

SARAH GUINHO MONTEIRO DA SILVA 111264 77 

  

CARGO: PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA  

NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

JUNIOR DO NASCIMENTO FIGUEREDO 111648 4 

  

CARGO: PSICOPEDAGOGO 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

ISLA DANIELE FERREIRA PINTO 111098 4 

FABIANA FERREIRA 112951 5 

  

CARGO: PROFESSOR II - MATEMÁTICA 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

EDUARDO DOS SANTOS ANDRADE 109476 8 

KAIO VINICIUS SILVA 111096 9 

  

CARGO: PROFESSOR II - PORTUGUÊS 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

FERNANDA DE SOUZA 100288 11 

MAXSUEL LOPES DA COSTA 103612 12 

  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SMS 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

LEDA POLLYANNA DA SILVA CABRAL DE 

LIMA 
105307 13 

PATRICIA TORRES DA SILVA 101908 15 

ADRIANO BATISTA DAS SILVA 112701 16 

LEANDRO ARAUJO ALVES 102263 17 

  

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SMS 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

ANDRE KAYRONN DOS SANTOS LUCENA 107443 5 

  

CARGO: ENFERMEIRO PLANTONISTA - SMS 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

RENATA SORAYA SOARES DE SOUSA 101953 3 

  

CARGO: MOTORISTA B - SMS 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

JOSE VICTOR LEAL DE MELO 102751 7 

MARIVALDO SEVERINO DOS SANTOS 103201 8 

  

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer ao 

Auditório da Escola Municipal Mário da Mota Limeira, localizado na 

Rua Justo Fernandes da Mota, sn, Bairro Centro, Riacho das Almas - 

PE, no dia 22 de janeiro de 2025, às 9h da manhã. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Secretaria de Administração, Prefeitura Municipal de Riacho das 

Almas/PE, 13 de janeiro de 2025. 

  

WÊDJA NAYANE SANTOS 
Secretária de Administração 

Publicado por: 
Wêdja Nayane Santos 

Código Identificador:8C33AB7F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SALGUEIRO 

 

AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO 

PORTARIA Nº 012/2025 

 

O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EDUCACIONAL DE 

SALGUEIRO – PE, no uso de suas atribuições legais e, 

  

CONSIDERANDO que o cargo comissionado é de livre nomeação e 

exoneração; 

 


